
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400, fakss (+371) 65707402, e-pasts: dome@ludza.lv 

 

LUDZAS  NOVADA  DOMES 

ĀRKĀRTAS SĒDES  PROTOKOLS 
Ludzā 

2019.gada  11.septembrī                                                                              Protokols  Nr. 14 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.30 

 

Sēdi atklāj plkst. 15.30 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs 

 

Protokolē – administratīvās nodaļas pašvaldības sekretāre Ināra Vonda 

 

Sēdē piedalās  

novada domes deputāti: Juris Atstupens, Olita Baklāne, Zinaīda Buliga, Lolita Greitāne, Arturs 

Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Viesturs Rancāns, Svetlana Rjutkinena 

 

Sēdē nepiedalās   

novada domes deputāti:  Alīna Gendele – aizņemta pamatdarbā 

 

Sēdē klātesošas personas: 

- domes administrācijas darbinieki: Kristīne Nikolajeva, juridiskās nodaļas vadītāja; Vladimirs 

Vasiļevskis, datorsistēmu un datortīkla administrators; Sergejs Jakovļevs, novada pašvaldības 

izpilddirektors; Lilita Gorbunova-Kozlova, Ludzas novada sociālā dienesta vadītāja 

 

- Sergejs Timofejevs, avīzes “Панорама Резекне” korespondents 

 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Olita Baklāne, Zinaīda Buliga, Lolita 

Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Viesturs Rancāns, Svetlana Rjutkinena); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

  Apstiprināt domes ārkārtas sēdes darba kārtību, darba kārtībā 4 jautājumi. 

 

Darba kārtība: 

 

             1. Par materiālās palīdzības piešķiršanu.  

              2. Par brīvpusdienu piešķiršanu. 

  3. Par Ludzas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Rūķītis” nolikuma apstiprināšanu.  

  4. Par Ludzas pilsētas 4.pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa”  nolikuma 

apstiprināšanu.  

 



 2 

1.§ 

 

Par materiālās palīdzības piešķiršanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

1.  
   

Pamatojoties uz 26.10.2017. Saistošo noteikumu  Nr.11 „Par sociālās palīdzības pabalstiem 

Ludzas novadā” 2.3., 2.3.1. un 2.3.3.punktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2019.gada 11.septembra kopīgās 

ārkārtas sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Olita Baklāne, Zinaīda 

Buliga, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Viesturs Rancāns, Svetlana 

Rjutkinena); PRET – nav; ATTURAS – nav, Ludzas novada dome NOLEMJ:  

 1.1. Piešķirt pabalstu krīzes situācijā trūcīgai personai ar invaliditāti <Vārds Uzvārds>, 

<personas kods>, <deklarētā adrese>, 1000,00 euro apmērā, alternatīvās apkures ierīkošanai 

dzīvoklī.  

 1.2.  Seguma avots: 10.702., 6254 pabalsti krīzes situācijā naudā. 

                                        

 

2.  
    

Pamatojoties uz 26.10.2017. Saistošo noteikumu Nr.11 „Par sociālās palīdzības pabalstiem 

Ludzas novadā” 2.3., 2.3.1. un 2.3.3.punktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2019.gada 11.septembra kopīgās 

ārkārtas sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Olita Baklāne, Zinaīda 

Buliga, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Viesturs Rancāns, Svetlana 

Rjutkinena); PRET – nav; ATTURAS – nav, Ludzas novada dome NOLEMJ:  

 1.1. Piešķirt pabalstu krīzes situācijā trūcīgai personai <Vārds Uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, 1000,00 euro apmērā, alternatīvās apkures ierīkošanai dzīvoklī.  

 1.2.  Seguma avots: 10.702., 6254 pabalsti krīzes situācijā naudā. 

  

3. 
    

Pamatojoties uz 26.10.2017. Saistošo noteikumu Nr. 11 „Par sociālās palīdzības pabalstiem 

Ludzas novadā” 2.3., 2.3.1. un 2.3.3.punktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2019.gada 11.septembra kopīgās 

ārkārtas sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Olita Baklāne, Zinaīda 

Buliga, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Viesturs Rancāns, Svetlana 

Rjutkinena); PRET – nav; ATTURAS – nav, Ludzas novada dome NOLEMJ:  

 1.1. Piešķirt pabalstu krīzes situācijā trūcīgai personai <Vārds Uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, 1000,00 euro apmērā, alternatīvās apkures ierīkošanai dzīvoklī.  

 1.2.  Seguma avots: 10.702., 6254 pabalsti krīzes situācijā naudā. 

 

4. 

   

 Pamatojoties uz 26.10.2017. Saistošo noteikumu Nr.11 „Par sociālās palīdzības 

pabalstiem Ludzas novadā” 2.3., 2.3.1. un 2.3.3.punktu, Ludzas novada domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 



 3 

komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2019.gada 

11.septembra kopīgās ārkārtas sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, 

Olita Baklāne, Zinaīda Buliga, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors 

Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga 

Petrova, Viesturs Rancāns, Svetlana Rjutkinena); PRET – nav; ATTURAS – nav, Ludzas 

novada dome NOLEMJ:  

 1.1. Piešķirt pabalstu krīzes situācijā trūcīgai personai <Vārds Uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, 637,76 euro apmērā, alternatīvās apkures ierīkošanai dzīvoklī.  

 1.2.  Seguma avots: 10.702., 6254 pabalsti krīzes situācijā naudā. 

 

5.  

            

Pamatojoties uz 26.10.2017. Saistošo noteikumu Nr. 11 „Par sociālās palīdzības pabalstiem 

Ludzas novadā” 2.3., 2.3.1. un 2.3.3.punktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2019.gada 11.septembra kopīgās 

ārkārtas sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Olita Baklāne, Zinaīda 

Buliga, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Viesturs Rancāns, Svetlana 

Rjutkinena); PRET – nav; ATTURAS – nav, Ludzas novada dome NOLEMJ:  

    1.1. Piešķirt pabalstu krīzes situācijā <Vārds Uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, Ludzas novads 500,00 euro apmērā, alternatīvās apkures ierīkošanai dzīvoklī.  

    1.2.  Seguma avots: 10.702., 6254 pabalsti krīzes situācijā naudā. 

 

6.  

Pamatojoties uz 26.10.2017. Saistošo noteikumu Nr. 11 „Par sociālās palīdzības pabalstiem 

Ludzas novadā” 2.3., 2.3.1. un 2.3.3.punktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2019.gada 11.septembra kopīgās 

ārkārtas sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Olita Baklāne, Zinaīda 

Buliga, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Viesturs Rancāns, Svetlana 

Rjutkinena); PRET – nav; ATTURAS – nav, Ludzas novada dome NOLEMJ:  

     1.1. Piešķirt pabalstu krīzes situācijā <Vārds Uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>,  500,00 euro apmērā, alternatīvās apkures ierīkošanai dzīvoklī.  

     1.2.  Seguma avots: 10.702., 6254 pabalsti krīzes situācijā naudā. 

 

7.  

   Pamatojoties uz 26.10.2017. Saistošo noteikumu Nr. 11 „Par sociālās palīdzības 

pabalstiem Ludzas novadā” 2.3., 2.3.1. un 2.3.3.punktu, Ludzas novada domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2019.gada 

11.septembra kopīgās ārkārtas sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, 

Olita Baklāne, Zinaīda Buliga, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors 

Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga 

Petrova, Viesturs Rancāns, Svetlana Rjutkinena); PRET – nav; ATTURAS – nav, Ludzas 

novada dome NOLEMJ:  

 1.1. Piešķirt pabalstu krīzes situācijā <Vārds Uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>,  

500,00 euro apmērā, alternatīvās apkures ierīkošanai dzīvoklī.  

     1.2.  Seguma avots: 10.702., 6254 pabalsti krīzes situācijā naudā. 

 

 

 



 4 

8.  

            

Pamatojoties uz 26.10.2017. Saistošo noteikumu Nr. 11 „Par sociālās palīdzības pabalst iem 

Ludzas novadā” 4.1.punkta 4.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2019.gada 11.septembra kopīgās 

ārkārtas sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Olita Baklāne, Zinaīda 

Buliga, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Viesturs Rancāns, Svetlana 

Rjutkinena); PRET – nav; ATTURAS – nav, Ludzas novada dome NOLEMJ:  

      1.1. Atteikt pabalstu krīzes situācijā <Vārds Uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, sakarā ar to, ka netika konstatētas krīzes situācijas pazīmes.  

9.  

            

Pamatojoties uz 26.10.2017. Saistošo noteikumu Nr. 11 „Par sociālās palīdzības pabalstiem 

Ludzas novadā” 4.1.punkta 4.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2019.gada 11.septembra kopīgās 

ārkārtas sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Olita Baklāne, Zinaīda 

Buliga, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Viesturs Rancāns, Svetlana 

Rjutkinena); PRET – nav; ATTURAS – nav, Ludzas novada dome NOLEMJ:  

       1.1. Atteikt pabalstu krīzes situācijā <Vārds Uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese> sakarā ar to, ka netika konstatētas krīzes situācijas pazīmes.  

10. 

            

Pamatojoties uz 26.10.2017. Saistošo noteikumu Nr. 11 „Par sociālās palīdzības pabalstiem 

Ludzas novadā”  3.1.punkta 3. un 5.apakšpunktu,  Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2019.gada 11.septembra 

kopīgās ārkārtas sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Olita Baklāne, 

Zinaīda Buliga, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Viesturs 

Rancāns, Svetlana Rjutkinena); PRET – nav; ATTURAS – nav, Ludzas novada dome 

NOLEMJ:  
      1.1. Atlikt <Vārds Uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, iesnieguma 

izskatīšanu sakarā ar to, ka netika iesniegti 26.10.2017. Saistošo noteikumu Nr.11 „Par sociālās 

palīdzības pabalstiem Ludzas novadā” 3.1.punktā norādītie dokumenti. 

11.  

         

   Pamatojoties uz 26.10.2017. Saistošo noteikumu   Nr.11 „Par sociālās palīdzības 

pabalstiem Ludzas novadā” 4.1.punkta 4.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2019.gada 11.septembra 

kopīgās ārkārtas sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Olita Baklāne, 

Zinaīda Buliga, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Viesturs 

Rancāns, Svetlana Rjutkinena); PRET – nav; ATTURAS – nav, Ludzas novada dome 

NOLEMJ:  

     1.1. Atteikt pabalstu krīzes situācijā <Vārds Uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, sakarā ar to, ka netika konstatētas krīzes situācijas pazīmes. 

 



 5 

2.§ 

 

Par brīvpusdienu piešķiršanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

 Izskatot Ludzas pilsētas ģimnāzijas direktores Dz.Dukštas 2019.gada 9.septembra 

iesniegumu, reģ. Nr.3.1.1.9/2019/142-IE, par brīvpusdienu piešķiršanu vidusskolas 

izglītojamiem, ņemot vērā Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2019.gada 11.septembra kopīgās ārkārtas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Olita Baklāne, Zinaīda Buliga, Lolita 

Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Viesturs Rancāns, Svetlana 

Rjutkinena); PRET – nav; ATTURAS – nav, Ludzas novada dome NOLEMJ:  

1.1. Piešķirt brīvpusdienas Ludzas pilsētas ģimnāzijas izglītojamiem no 2019.gada 

2.septembra līdz 2020.gada 31.maijam: 

1.1.1. <Vārds Uzvārds>, 12.b klase, dzīvo Ciblas novadā; 

1.1.2. <Vārds Uzvārds>, 12.a klase, dzīvo Ciblas novadā; 

1.1.3. <Vārds Uzvārds>, 12.a klase, dzīvo Ciblas novadā; 

1.1.4. <Vārds Uzvārds>, 10.a klase, dzīvo Ciblas novadā; 

1.1.5. <Vārds Uzvārds> , 10.a klase, dzīvo Ciblas novadā. 

1.2. Finansējuma avots – Ludzas pilsētas ģimnāzijas budžets. 

 

                                  

3.§   

 

Par  Ludzas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Rūķītis”  nolikuma  

apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

 Pamatojoties uz  Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu, 

ņemot vērā Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2019.gada 11.septembra kopīgās ārkārtas sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Olita Baklāne, Zinaīda Buliga, Lolita Greitāne, Arturs 

Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Viesturs Rancāns, Svetlana Rjutkinena); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Ludzas novada dome NOLEMJ:  

           1. Apstiprināt Ludzas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Rūķītis”  nolikumu uz 5 lp.. 

           2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu 2014.gada 27.novembra  domes 

sēdē apstiprināto nolikumu (sēdes protokols Nr.21, 12.§).  

    

 

4.§   

 

Par Ludzas pilsētas 4. pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa”  nolikuma  

apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

    Pamatojoties uz  Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un                   

9.pantu, ņemot vērā Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes 



 6 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās 

un attīstības pastāvīgās komitejas 2019.gada 11.septembra kopīgās ārkārtas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Olita Baklāne, Zinaīda Buliga, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Viesturs Rancāns, Svetlana Rjutkinena); PRET – 

nav; ATTURAS – nav, Ludzas novada dome NOLEMJ:  

          1. Apstiprināt Ludzas pilsētas 4. pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa”  nolikumu uz 5 

lp.. 

           2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu 2014.gada 27.novembra  domes 

sēdē apstiprināto nolikumu (sēdes protokols Nr.21, 14.§).  

    

 

Sēdi slēdz plkst. 15.32. 

 

Veikts domes sēdes audioieraksts. 

 

Sēdes vadītājs                                            E.Mekšs 

Domes sēdes protokols parakstīts 2019.gada 11.septembrī. 

Sēdes protokolētāja                   I.Vonda 

Domes sēdes protokols parakstīts 2019.gada 11.septembrī. 

 

 

 


	LATVIJAS REPUBLIKA
	LUDZAS NOVADA PAŠVALDĪBA
	Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701
	Tālrunis (+371) 65707400, fakss (+371) 65707402, e-pasts: dome@ludza.lv
	Protokolē – administratīvās nodaļas pašvaldības sekretāre Ināra Vonda


